
Posudek vedoucí diplomové práce  
  

 Jméno diplomanta: Bc. Tomáš Fajnor 

Téma práce: Global financial crisis and monetary policies of central banks  

                      (examples of chosen countries) 

 

1. Náročnost tématu na:  

a/ teoretické znalosti:                                     nadprůměrná       

b/ vstupní údaje a jejich zpracování:             nadprůměrná   

c/ použité metody:                                         průměrná  

 

2.  
Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení   

výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující  

Stupeň splnění cíle práce x    

Logická stavba práce  x    

Práce s literaturou  x    

Adekvátnost použitých metod x    

Hloubka provedené analýzy  

   /ve vztahu k tématu/ 

x    

Úprava práce   

   /text, gragy, tabulky 

x    

Stylistická úroveň  x    

 

 

3. Využitelnost výsledků práce  
   v praxi, příp. teorii:                                      průměrná             

  

 4. Připomínky k práci a otázky k obhajobě:  

  

Předložená diplomová práce se zabývá zajímavým a nanejvýš  aktuálním tématem analýzy 

globální finanční krize v souvislosti s monetární politikou na příkladech čtyř vybraných 

ekonomik: Venezuely a Číny na jedné straně a Dánska a Česka na straně druhé. Volba 

analyzovaných ekonomik nebyla náhodná. Autorovi poskytla možnost komparace 

důsledků finanční krize v ekonomikách velmi rozdílných velikostí, s aplikací rozdílných 

kurzových systémů i s rozdílnou ingerencí vlády v monetární politice. Zvolené téma 

vyžaduje širokou orientaci autora v odborné literatuře, především cizojazyčné, a schopnost 

utřídit získané poznatky se zřetelem k vymezenému cíli práce.  



Cílem práce je odpovědět na dvě základní otázky: a) do jaké  míry platí, že systém 

pevného kurzu podporuje vznik finanční krize a b) do jaké míry mohou být zásoby 

devizových rezerv faktorem, který podporuje úspěšné zvládnutí finanční krize. Autor 

podřídil obsah i strukturu práce ověření dvou hypotéz, které si k dosažení vymezeného cíle 

stanovil.   

Předložená práce je psaná   v anglickém jazyce. Její  rozsah je 102 stran, vč. rozsáhlého 

seznamu použité literatury  (41 knižních publikací, výzkumných  prací a článků – 

s výraznou převahou zahraničních autorů) a 21 internetových zdrojů, převážně 

v anglickém jazyce. Práce je vhodně doplněna 44 grafy a tabulkami.  Obsahová struktura 

práce je důsledně podřízena vymezenému cíli. Je zcela zřejmé, že autor byl tématem, které 

si pro svoji diplomovou práci zvolil, plně zaujat a věnoval mu odpovídající pozornost. Při 

zpracování své práce prokázal nejen vynikající odborné i jazykové znalosti, mimořádný 

přehled a orientaci v odborné literatuře, která se vztahuje ke zkoumané problematice i 

schopnost systematicky získané poznatky utřídit a samostatně aplikovat při analýze v 

konkrétních  ekonomikách.  

Ráda konstatuji, že autor vytyčený cíl úspěšně splnil a prokázal samostatně utřídit a 

aplikovat poznatky, které získal studiem široké palety literatury. Použité prameny jsou 

řádně citovány. Diplomovou práci proto doporučuji k obhajobě a ke klasifikaci 

výborně. Autorovi současně doporučuji přihlásit diplomovou práci do soutěže o nejlepší 

studentskou odbornou práci. 

Doporučuji, aby   v průběhu obhajoby věnoval diplomant pozornost následujícím otázkám: 

1.    Jaký je názor diplomanta na   úlohu čínských devizových rezerv při řešení 

aktuálních problémů   současné globální finanční krize?  Jaké možnosti budoucího 

zreálnění kurzu  mezi americkým dolarem a čínským juanem autor vidí ? 

2.    Jak se autor diplomové práce dívá na perspektivní možnosti začlenění  Dánska do 

eurozóny? 

3.    Může  - podle názoru autora – ekonomika s vlastní národní měnou lépe/hůře čelit 

externím šokům než s měnou společnou?  

 

 
V Praze dne  19. ledna 2011-01-19 

 

Doc. Ing. Jar. Durčáková, CSc. 

Vedoucí diplomové práce 


